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Shogeria tregtare " MARKO 2 " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Metoda indirekte
 Fluksi i parave nga veprimtarite eshfrytezimit T Viti2012 | Vit 2011 "
|
Fitimi para tatimit . 7780425 3,451,138
Rregullime per: —— e L T [
Amortizimin 2,336,086 219,611

Humbje nga kemblmet valutore
Te ardhura nga investimet B . L P
Shpenzime per interesa | N
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme | nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera SRR S
Rntjelrenre ne tepncen e mventarlt ) |
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 29,137,309 | 30,771,601
Parate e perfituara nga aktivitetet DAE

(5852,965)  (2,202,004)

. — Sl e g ,L o
Interesnpaguar ) - - - e |y ‘
‘Tatim fitimi i paguar - . (13, 595)

Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit - 33387259 32,240,256 |

' B!erja El shoqense se kontrolluar X mlnus parate e arketuara A _
Blerja e aktiveve afatgjata r materiale L (1311 flT)i ~(1,311,147)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve - 7 =Lt e
‘IntereS| i arketuar - ) E S [ 1 R
1D|V|dentet = arketuar I

_ Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese [ @A 147) ~ (1,311,147)
fFIuks: i parave nga 'veprimtarite financiare Rl B s I e -
_ Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksmnar - N . N L) N )
(Te ardhura 1 nga huamarrje afatgjata - | s N
‘Pagesat e detynmeve te girase fi nanmare B . N . il -

|Dividentet e € paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiere | i
| 32,076,112 30,929,109

~ Rritja/renia neto e e mjeteve monetare | (20,754,7 759)J 21,184,758
‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 21543079 358,321 3
'Mjetet monetare ne fund te 1 te periudhes kontabel . 788320 | 21,543,079

| |

Administrator ARTJAN MARKO

Hartoi Pasqyrat Financiare ILIA CECE




Shogeria tregtare " MARKO 2 " shpk

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ne lek
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T Viti201z || viti 2011

788,320.00 |[ 21,543,079.10

, . Shenime
AKTlVET B e L L
Aktwet afatshkurtra ‘
'Aktive monetare - R e o
Derivative dhe aktive te ‘mbaitura per tregt. | IR
- Denvatnvet |
- Aktivet e mbajtura per tregetim IR~
Totali 2 w B _ |
Aktwe te tjera financiare afatshkurtra 1_ o

Uogan/Kerkesa te arketueshme _ 7
_ Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme | Jr'
Instrumenta te jera borxhi P B
Investime te tjera financiare T R
‘Totali 3 i

—— e O S
Inventan - e e _t
_|Lendet e para -
uProthm ne proces
\Produkte te gatshme

Parapagesat per fumizime
Totali 4

| Aktivet bI0|Ogjlke afatshkurtra _
|Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitie

Parapa_g_met dhe shpenzrmet e shtyra
Totali |7Akt|veve Afatshkurtra a (l)

Aktivet 2 afatgjata
Investlmet ﬁnancuare afatgjata

— S S 2==

P;esmarr}e te tiera ne njesi te kontroﬂuara

Aksrone dhe investime te tiera ne pjesemanje

Ak_srone dhe letra te tiera me viere
_ Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata -
Totali 1 - - T
Aktlve afatgjata materlale |
Toka - S e Ty L | |
Ndertesa

Makmen dhe pa,us;e
Akﬁve te tiera afatg;ata matenale (me vi.kontab. )
Tolall 2

S T — —— S— il

Aktivet afa afathata jomateriale |
\Emri i mire

Shpenz:met e zhvillimit S |
\Aktive te tiera afatgjata jomateriale |
Totali 4

Kapltal aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (II)
TOTALI | AKTIVEVE (I + II)

= — =

Administrator ARTJAN MARKO

Hartoi Pasqyrat Financiare ILIA CECE

8055050 1754428
ey 447,666
8055059 2,202,094

— — - — SRS — — " | —

il 717@2?04L

R * ,,___'_f_‘;,—__:f“f'_” -

17125606J( 22,351,692

= ,Jr i =
17 125, 606 _ 22 ,351,692

 42,321,1¢ 189 48, ,096, 865

37,451,283 ’

2,786,556 1,115,791
73320 0
41,031,160 1115791

1,115,791
47,212,657




Shogeria tregtare " MARKO 2 " shpk
01 Janar - 31 Dhjetor 2012
Ne lek
_Shenime [ Viti2012 |  viti 2011

'DETYRIMET DHE KAPITALI

| Detyrimet afatshkurta |
1 Derivativet
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe ob!rgac;onet afatshkurtra
(i) Krhrmet/pragesat e huave afatg;ata
| (i)  Bono te konvertueshme - | e RN a
Totali 2 - - 7 | 4740494 4,740,494
3 Huat dhe parapagimet B - S T
() | Te pagueshme ndaj fumitoreve I i 27618829 8,944,955
(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve o [ 7 T _ 909_480 00 ~292,400. 00
(i) Detyrime tatimore . 865972 912,425
(iv) Huate tiera - ) | 25774 135 | L 15,881,327
(V) Parapagfmet te arketuara B S = L | IENI
Totali 3 ) ] T 55,1_6_8_.41_@_[[ 26,031,107
Grantet dhe te ardhurat e shtyra ' -
| Prov:zuonet t afatshkurtra - -

. — — =i = = ] -
| Totali i detyrimeve afatisllkurt_ra (1) ] 59,908,910 30,771,601

L I Bl WP
— | 4740494 4740494

| S S

[, 110 -

I 'Det'yrime afatgjata e . 7 |
1 Huat afatgjata - i |
___ (i) Hua bono dhe detynme nga qwaja ﬂnancrare _ '
- (i) Bonot e konvertueshme B B o) ] _
Totail 1 | ) - -
2 _Huamarqe te tjera afatgjata |
} \Provizionet afatgjata |
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra . | = 7 ] IF
Totali i detyrimeve afatgjata m B N '
Totali i detyrimeve ] . 59,908, 910

= = —= ‘f' = = {1 # =

W KAPITAL T R T T _
Aksnonet e pakrces (perdoret vetem ne pasqyrat i
mancuare te konsollduara) 1 |

|
e e . — = — | - SR —

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsollduara) |

|

~ 30,771,601

N

|
|
Kapitah aksuonar | 100 000 ‘
+ —— —— e - — ~ ’._- — — —_ - T
Primi i aksionit it =
 |Njesite ose aksionet e thesarlt (negatwe)
|Rezerva statusore
'Rezerva ligjore S _ |
Rezervatetjera S I R ) ]
Fitimet e pashperndara - il 18,341, 056 ~ 16,341,056
Fitimi (Humbja) e vitit financiar i ] 7,002,382 |
Totali i Kapitalit (1) - 23,443,438

-
|
T
|
|
|
|

83,352,348
0

100,000

— — —— i ul — - i — — S— — — — —

0o~ o s w

1

-l
o

16,441,056

47,212,657




Shogeria tregtare " MARKO 2 " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ne lek
[Nr— Pershkrimi 1 elementeve ) ~ Viti2012 | vitizo1
1 Shitjet neto  57,244250 33,697,722
2 Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit | R B '
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
_prodhimit ne proces ) N 7
4 Materialet e konsumuara s ) DR 38,356,315 22,667,360
5 Kosto e punes ) 7 R f 6,883,252 | 4,354,039
- pagat e personelit i 5,512,470 3,750,286
| - te tiera personeli 7 | 450, 200 |
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe |
'shendetesore | 920,582 603,753
6 Amortizimi dhe zhvleresimet | 2,336,085.79 219,610.58 |
7 Shpenzime te tjera 1,826,253 2,919,552
8  Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 49,401, 906 30,160,562
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore {1+2+I-3-1
8) ‘ 7,842,344 3,537,160
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e ‘
kontrolluara - . 20
11 Te ardhurat dhe shpen2|met financiare nga pjesemarrjet |
12 | Te ardhuart dhe shpenzimet financiare | I -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te | 1
12.1 ftjera financiare afatgjata | et A
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi ] . (61,919) (28,366)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit f st -
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera fi inanciare [z o il Y ] B (57,656)
Totali i te ardhurave dhe shpenzlmeve financiare ‘
B (12.44112.24112.3+112.4) (e1919)  (86022)
14  Fitimi (humbja) p para tatimit (9+/-13) = | . 7,780,425 3,451,138
15 AShpenzmet e tatimit mbi fitimin B . | 778, 042 345,114
b 18 Fitimi/humbja neto e vitit  financiar (14-1 ‘ 7,002, 382 3,106,025
541,124.00 paguar
Administrator ARTJAN

Hartoi Pasqyrat Financiare ILIA CECE "
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Shogqeria tregtare " MARKO 2 " shpk

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

[ — I _ .K,aP't"!".?KSiF'"Ef_‘!eiP‘%”_‘_et aksionareve te shogerise meme
1 ; Rez. : -
| Kapitali = Primii Aksione | Rezerva Konvertte | Fitimiipa- Rezerva te Shuma-te :
! B te statutore ! i parashik Totali
aksionar = aksionit : - | monedh te shperndare tiera .
| ' thesarit | dhe ligjore | huaja ‘ | per rrezige
Pozicioni me 31 dhjetor 2010 | M0000 183108 | 16,441,056
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel | |
Pozicioni i meguiluar N S O e T e
‘ | |
Fifimi neto i periudhes kontabel | I SR SN S | 7002382 | 7.002,382]
Dividentet e paguar / deklaruar =l ST 4 ol = ERSOTN
Transferime ne rezerven e detyrueshme | ‘ | . ‘ ; , }
L A S B —— e L b e
Transferime ne rezerven e detyrueshme ‘ | :‘
3@?@059,_.,_,_,,_ e .,_.4_,,_,5_,_,,__'.,_, — ¢ Sl g
Transferime ne rezerva te tiera e L} T — L L ae
Emetim i kapitalit aksionar I N -y i ) SRR O
Rezervarieresimi i AAGS | — SR N PO N
Transferim ne detyrimet | | ¥ . -
Blorie aksioneshthesari —_ — | 1 — 1 IR ST T, |
Terhegje kapitali per zvogelim Sl SRS FERERRE MR B e Sepiiiy
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 | 100,000 | | 23,343,438 | - 23,443,438
—r |

Administrator ARTJAN MARKO
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Shogeria tregtare " MARKO 2 " shpk
Nipt: K415170410

AMORTIZIMI 2012

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

. P el e . 201
AUTOVETURE BENZ|COPE 0.00 1.00 306,875.00 306,875.00 149,755.00 157,120.0 20% 31,424.00 181,179.00 125,696.00
FUGON COPE 0.00 1.00 700,000.00 700,000.00 521,919.25 178,080.8 25% 44 520.19 566,439.44 133,560.56
BETONIERE COPE 0.00 1.00 14,000.00 14,000.00 6,832.00 7,168.0 20% 1,433.60 8,265.60 5,734.40
GJENERATOR COPE | 1.00 0.00 1.00 1,018,200.00 1,018,200.00 253,418.67 764,781.3 20% 152,956.27 406,374.93 611,825.07
MOTORR COPE 0.00 1.00 9,000.00 9,000.00 4,392.00 4.608.0 20% 921.60 5,313.60 3,686.40
KARROCA COPE 0.00 3.00 2,000.00 6,000.0 1,966.67 4,033.3 20% 806.67 2,773.33 3,226.67
KAMJONCINE COPE 1130/05/12 1] 2,378,534.00 2,378,534.00 0 2,378,534.0] 20% 475,706.80 475,706.80 1,902,827.20
zyra + magazine ndertese 01.03.2012 39,079,600.00 0 39,079,600.0 5% 1,628,316.67 | 1,628,316.67 | 37,451,283.33
aisje informatike 30.12.2012 793,320.00 793,320.00 0 793,320.0f 25% - 0 793,320.00
5 7,
< 7
-<'
Administrator ARTJAN MARKO
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Shoqeria Tregetare " MARKO 2 "
NIPT K415170410

Tel.
Inventari | Llogarive Bankare
01 Janar - 31 Dhjetor 2012
(INr Emertimi | Bankes Numri | llogarise Shuma monedhe e huaj |Shuma ne leke "
1|BKT AL41 2051 1021 3173 01CL 0 26763.57"
2|INTESA SANPAOLO BAMK AL552081100800000201992353( € 359.25 84167.29"
3|ALPHA BANK AL8090211388411123001286304 €0.00 al
5|BANKA E BASHKUAR E SHQIPERI|170 100 1000074 870 €993 51
6| TIRANA BANK AL75 2061 1066 0000 1603 0561 9100 3468.65
7|TIRANA BANK AL75 2061 1066 0000 1603 0561 € 287.14
9|RAIFFEISEN 78.18 4128.76|
10 €1,718.08 |
SHUMA 239,792.43 118,528.27 ||
ZX tal 358,320.70
& 7
Administrator ARTJAN MARKO
\ P
Hartoi Pasqyrat Financiare ILIA CECE ‘( - e\\r
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Shogeria « pr 4 RKO 2 ” shpk
Rruga HOXHA TAsIYT
TIRANE

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria « 4 RKO 2 » shpk eshte rregjistruar ne
Gjykaten e Rrethit Tirane me Nr 35565 dt 26/ 04/2006 s; Shogeri
Tregetare me pergjegjesi te kufizuar.

* Politika kontabe]

dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

tyre neto te realizueshme,
Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabe] e
kuotave te kapitalit.




a-Aktivet monetare

31.12.2012 _31.12.20171 — Ndnyshimi +.
Para ne dore 0 0
Para ne Banka 388.320 20.353.929 -19.995.608
Vlera arke 430.000 1.189.150 -400.830
— O — 0%l
Totali 788.320 21.543.079 - -20.396.438
b- Kerkesa te tjera te arketueshme
31.12.2012 _31.12.201¢ Naryshini +.
Kliente per shitje, sherbime 8.055.059 1.754.428 +6.300.631
Ortake detyreime 25.774.135 15.881.32¢ +15.881.32¢
Deturime per tatim te
ardh.personale 25.700 109.200 -83.500
Sigurime shogerore 105.183 472.068 -366.885
Llogaria e TV Sy 608.170 +447.666 +1.055.836
Tatim ne FITIM] 126.919 331.156 -204.237
Te pgueshme ndaj
itoreve 27.618.829 9.510.700 +18.108.129
Te paueshme ndaj
punonjesve 909.480 292.400 +617.080
— 709480 — 7017080
Totali 63.223.475 — 28.798.944 +34.424.531




c-Aktive afatgjata materiale

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme me VN ne date 3112.2012

Nertesa

Mjete

e eansport Te tjera aktive Totali

Aktive te Trupesnara

Giendje 01.01.2012 1.015.875 1.038.200 2.054.075

Shtesa 39.079.600 2.378.534 793.320 42.251.454

Pakesime - 3

Giendje 31.12.2012 39.079.600 3.394.409 1.831.520 44.305.530

Amortizini

Gijendje ne

01.01.2012 615.554 322.729 938.283

Shtesa llogaritur 1.628.316 553.378 154.393 2.336.085

Pakesime -

Giendje ne

31.12.2011 1.628.316 1.168.932 477.122 3.274.370

Viera neto 01.01.2012 400.321 715.471 1.115.792

VVlera neto 31.12.2012 37.451.283 2.225.477 1.116.049 41.031.160

f-Kapitali
ne leke
Kapitali | Rezerv | Fitime /
. nenshkr | Rezerva | a te | humbje te | Fitimi/himbje

Nr | Emertimi uar ligjore tiera mbartura e vitit Totali

1 | Gjendja me 31.12.2011 | 100.000 16.341.057 16.441.057
2 | Shtesat per 2012 7.002.382 7.002.382
3 | Paksimet per 2012
4 | Gjendja me 31/12/2012 | 100.000 16.341.057 | 7.002.382 23.443.439

h-Te ardhurat dhe shpenzimet

Shpenzimet e aktivitetit me nje total prej 49.463.825 leke
perbehen nga :

- Kosto e punes

5.512.470 leke




- Sigurime sjoqgerore 920.582 leke
- Te tjera personelj 450.200 leke
- Kosto e mallit te shitur 38.356.315 leke
- Ammortizimj 2.336.085.leke
- Interesa bakare 61.919 leke
- Shpenzime telefon kancelari 1.826.253 leke

S.Fitimi/ humbja nga veprimtaria kryesore

Nr EMERTIMI
Te ardhura

NDRYSHIMI
+23.546.528
+9.217.242

+4.329.286

Shogeria per vitin 2012 ka dale me rezultat pozitv-fitim ne
vleren prej 3.451.139 leke

Artjan MARKO




